
 

Износ Мах. 10 мил ЕУР (се зема во предвид и изложеноста кон поврзани лица) 

Намена на кредитот 

Нови инвестиции во основни средства – не смее да се отуѓува во рок од 5 години по целосно 

реализирање на инвестицијата (документирана и контролирана намена) 

не е дозволено финансирање на: 

- обртни средства, 

- рефинансирање на кредитни обврски,  

- рефинансирање на постоечки инвестиции. 

Сопствено учество 

Мин. 20% од инвестицијата изразено во парични средства или  

претходни/тековни инвестиции во земјиште, градежни работи, опрема  

(во финансираната инвестиција) 

Каматна стапка кон краен корисник 
1.95% фиксна 

Надомест за одобрување, управување и предвремена 

отплата 
Без надоместоци за  одобрување, управување и предвремена отплата 

Рок на доспевање 
15 години со вклучен грејс од 3 години,  

    - не подоцна од 12.01.2040 година 

Колатерал 
По проценка на Банката (хипотека на недвижен имот, залог на подвижни предмети, права и хартии од 

вредност или други инструменти за обезбедување) 

Дополнително 

крајниот корисник да достави изјава заверена на нотар со која потврдува дека заедно со поврзаните 

субјекти нема поднесени барања за кредит за ист проект во повеќе банки учеснички и дека вкупниот 

износ на поднесените барања за различни проекти не го надминува максимално дозволениот износ 


